



## JOSEFINA LUCY SOJO SOSA

Licenciada en administración de empresas, Docente con 6 años de experiencia en enseñanza educativa de nivel profesional técnica en nuestra institución. Profesional técnico en secretariado ejecutivo; con amplio dominio en formulación y control presupuestario, auditoria administrativa, manejo de software de gestión administrativa, reprogramación de actividades administrativas, Amplio manejo en redacción empresarial y administrativa, control y evaluación de actividades administrativas, con solida formación en valores.

### CONTACTO



[lolusa\\_71@hotmail.com](mailto:lolusa_71@hotmail.com)



Jr. Arequipa # 364 - Catacaos -  
Piura



Telef. 371784 – Cel. 948927566



02703306

### FORMACIÓN ACADÉMICA

#### Universidad Nacional de Piura - 1998

Título de Licenciada en Ciencias Administrativas

#### Universidad Nacional de Piura – 1989

Grado de Bachiller en Ciencias Administrativas

#### Universidad San Pedro. – 2019

Maestría Estudios concluidos - Grado en Trámite

#### Cenecape Comercial Americano - 1982

Técnica en Secretariado Ejecutivo

### UNIDADES DIDACTICAS ASOCIADAS

- Redacción Comercial
- Redacción Empresarial
- Redacción Administrativa Documentaria
- Control y Evaluación de Actividades Administrativas
- Políticas Empresariales Públicas y Privadas
- Administración de la Calidad
- Auditoria Administrativa
- Costo-Beneficio de Contratación de Servicios
- Gestión del Talento Humano
- Gestión de Recursos Financieros
- Atención Logística
- Gestión de la Calidad
- Comportamiento Ético

### COMPETENCIAS TECNOLÓGICAS

- Manejo de Tics
- Herramientas ofimáticas
- Plataformas Académica Virtual Q10
- Entorno vituales de aprendizaje

### EXPERIENCIAS LABORALES

- **I.S.T.P ABACO-PIURA**
  - Docente
  - Año 2018 - Actualidad
- **Universidad San Pedro**
  - Docente Escuela de Administración y de Ingeniería Industrial
  - 1 abril 2013 - diciembre 2021
- **Master Group**
  - Docente Área Comercial y de Marketing
  - 05 enero 2015 – diciembre 2019
- **Municipalidad Distrital de Catacaos.**
  - Gerente de Administración - Sub. Gerente de Administración
  - 01 Feb. 2009 - 31 diciembre. 2010 - 07 Ene 2008 - 30 Enero 2009